
 
 
 

Název ve ejné zakázky: Univerzální nástroja ská bruska II 

 

Od vodn ní vymezení technických podmínek podle § 156 odst. 1 písm. c) ZVZ 

 
 
Technická podmínka: Od vodn ní 

 
 

ZÁKLADNÍ 
POŽADOVANÉ 
PARAMETRY 

Parametry A – J, P 
 
 

Dané rozm rové charakteristiky v . p esnosti pohybových os jsou hodnoty 
požadované, které musí být spln ny. Parametry vycházejí z p edpokládaného 
výrobního sortimentu, který bude p edm tem výzkumu a vývoje daného pracovišt . 
Zohled ují druh obráb ných materiál , brusných kotou  a typ technologie broušení. 
Jakékoli nedodržení stanoveného rozsahu rozm ru a p esnosti by vedlo k nedodržení 
a nemožnosti broušení n kterých typ  obráb ných materiál  a speciálních tvar  
obrobku. Tím by mohla být ohrožena unikátnost tohoto pracovišt  a jeho 
konkurenceschopnost. 

 

Parametry K, L, N, O  

Parametry vycházejí z pot eby obráb t materiály standardních vlastností, ale také i 
tzv. exotických, kde jsou požadavky na vyšší výkon nebo otá ky daných v eten. S 
tím je spojen i požadavek na vyšší tuhost. Dále toto Za ízení musí umožnit broušení 
nakulato, kde jsou vyšší požadavky na výkon a systém upnutí. Jakékoli nedodržení 
stanoveného rozsahu by vedlo k nedodržení a nemožnosti broušení n kterých typ  
obráb ných materiál . Tím by mohla být ohrožena unikátnost tohoto pracovišt  a 
jeho konkurenceschopnost. 

 

Parametry M, Q, R  

Parametry jsou standardem vycházející z celkové koncepce Z ízení. Daný systém 
upínání zohled uje návaznost na ostatní plánované vybavení laborato e a p edevším 
na základ  pr zkumu trhu bylo zjišt no, že tento upínací systém p evládá. V p ípad  
nedodržení této podmínky by mohla být ohrožena spolupráce s podniky v regionu, 
které jsou takto vybaveny, a bylo by to proto komplikací vedoucí k prodražování 
zakázek výzkumného charakteru. Tím by byla oslabena konkurenceschopnost 
pracovišt . 

 

Parametry S, T  

Zadavatel požaduje, aby procesní kapalinou byl olej, protože je nezbytný. Je však 
plánováno, že v n kterých p ípadech bude nutné použít emulzi. Proto je požadována 
možná zám na. V p ípad  nemožnosti vým ny by nebylo možné splnit aktivity 
vycházející z plánovaných projekt . 

 

Parametr U 
Tento parametr je nezbytný p edevším z hlediska možnosti vým ny nástroj  v . 

ívodu procesní kapaliny. To je klí ové p edevším p i výzkumu a vývoji z hlediska 
dodržení konstantních podmínek ezného procesu a jeho opakovatelnost. Minimální 



 
 

po et kus  zohled uje op t plánované výzkumn  vývojové aktivity RTI. 

 

Parametr V Je nezbytným parametrem z hlediska p esnosti výroby. Nedodržení tohoto parametru 
by vedlo ke snížení výrobní p esnosti, zpomalení procesu najížd ní.  

 

Parametry W - Z Tyto parametry jsou nezbytné pro efektivní a komfortní provoz Za ízení.  

 
 
TECHNICKÉ 
VYBAVENÍ 
STROJE 

Parametry A - I 

Uvedené vybavení zajiš uje celkovou funk nost a p esnost p i broušení výrobk , 
které budou výsledkem výzkumu a vývoje. Zohled ují p edpokládané rozm ry, tvary 
a p esnost z daných r zných druh  obráb ných materiál  a používaných brusných 
kotou . Nedodržení tohoto vybavení by vedlo ke zúžení vývojových a realiza ních 
možností. 

 

Parametr J 
Tento požadavek je ležitý pro pr žnou kontrolu kvality výroby. Nedodržení by 
vedlo k prodlužování cyklu a p ípadným nep esnostem p i vložení a vyjmutí 
sou ástky. 

 

Parametry K - N Jedná se o nezbytné vybavení Za ízení, které je pot ebné pro zajišt ní provozu stroje. 
Nedodržení by vedlo k nemožnosti Za ízení provozovat. 

 

Parametry O - R Toto vybavení je nezbytné pro efektivní a komfortní provoz Za ízení. 

 
 

SOFTWAROVÉ 
VYBAVENÍ 
STROJE 

Parametry A – I, L - N    

Požadované vybavení jsou jak základní,  tak  i pokro ilé moduly k programování 
výroby uvedených druh  nástroj i tvar . Nedodržení t chto bod  by vedlo k 
nemožnosti výroby nástroj , což by vedlo k nevyužití Za ízení v plném rozsahu a 
nemožnosti výzkumu a vývoje v dané oblasti.  

 

Parametr J, K 

Nezbytné pro zajišt ní správné funkce Z ízení p i broušení. Nedodržením 
parametru by Za ízení neplnilo svoji funkci. Zadavatel v rámci plánovaných inností 
chce využít software, kterým již disponuje (CAD/CAM Unigraphics NX a CATIA 
V5). P ípadná nemožnost využití požadovaných systém  by znamenalo na stran  
Zadavatele nejen neefektivní využití p edm tu pln ní, ale i další potenciální náklady. 

 

Parametry O, P, R 
Nezbytné požadavky pro kontrolu procesu v etap  p edvýrobní, výrobní i povýrobní. 
Nedodržení tohoto vybavení by vedlo k nespln ní plánovaných aktivit z hlediska 
nap . porovnávání diferencí. 

 



 
 

Parametry Q, S Je nezbytné pro zajišt ní správné funkce Za ízení p i broušení. Nedodržením 
parametru by Za ízení neplnilo svoji funkci. 

 

Parametry T - X Toto vybavení zohled uje standardy dnešních stroj  a komfort pro obsluhu a práci se 
Za ízením. 

 
 

KONTROLA KVALITY 
A P ESNOSTI EZNÝCH 
NÁSTROJ  A BRUSNÝCH  
KOTOU  

Parametry A - J 
Je nezbytné pro kontrolu vyráb ných nástroj  a stav brusných kotou  v . jejich 
se ízení pro správné použití. Rozm ry zohled ují možnosti výrobních stroj . 
Nedodržením t chto parametr  by vedlo k zvýšení náklad  výzkumu a vývoje. 

 

Parametry K - O 
Požadavky zohled ují spolupráci s podnikateli v regionu a možnost nabídnout jim 
kvalitní nadstandardní služby. Nedodržení parametru by vedlo ke ztrát  unikátnosti 
pracovišt  v regionu. 

 

Parametr P Toto vybavení zohled uje standardy dnešních stroj  a komfort pro obsluhu a práci se 
Za ízením. 

 


		2014-07-16T09:51:14+0200
	JUDr. Daniel Volopich




